RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 127, DE 13 DE MARÇO
DE 2020

PROGRAMA DE ARTE E CULTURA PROJETO DE EXTENSÃO DE CINEMA E DIREITOS
HUMANOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de
sua Pró-reitoria de Extensão (PRX), torna público o resultado preliminar das inscrições do
Edital nº 127/2020, que trata do II Festival de Curtas-metragens de Cidadania e Diretos
Humanos do IFSP:

Inscrições deferidas:

Título Responsável realizador Campus

Além do que se vê João Eduardo Navachi da Silveira Guarulhos (GRU)

Da escuridão surge a Luz Bianca Blanco Pirituba (PTB)

Pêndulo Anna Beatriz da Silva Garcia São Miguel Paulista (SMP)

Uma Amizade Inesperada Eduarda de Paula Gomes da Silva Presidente Epitácio (PEP)

Senzala sem muros Christian Tadeu Gilioti Barretos (BRT)

Vozes Quenia Dias de Mello Presidente Epitácio (PEP)

Inscrições que necessitam de adequação:

Título Responsável realizador Campus
Motivo (item

do edital)

A descoberta de minha
negritude: entre o amor e

choque
Aurélio Bandeira Amaro

Itaquaquecetuba
(ITQ)

item 2.8

Flores de Ximenes Vívian Delfino Motta São Roque (SRQ) item 2.8
Tupinambá subiu a serra Mario Cabral de Almeida Pirituba (PTB) item 2.8 e 2.9

O prazo para adequação das propostas é o mesmo da Interposição de recursos contra as
inscrições  pré-selecionadas,  previsto  na  Errata  nº1  do  Edital  nº  127/2020,  ou  seja,
31/07/2020 a 03/08/2020.

Após a realização das adequações dos filmes, o link do filme e outros documentos que
houver, deverão ser enviados para dci@ifsp.edu.br.

BRENO TEIXEIRA SANTOS FERNOCHIO
Pró-reitor de Extensão do IFSP

mailto:dci@ifsp.edu.br